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Kemikalier 

Ref. CLCLA 

Den 26. september 2019 

 

Til høringsparter m.v.   

   

  

 

Høring af udkast til lovforslag om ændring af lov om kemikalier 
og ophævelse af lov om behandling af oplysninger om brug af 
plantebeskyttelsesmidler i jordbruget (integreret 
plantebeskyttelse, indberetning af sprøjtejournal og tilskud til 
mindre belastende bekæmpelsesmidler m.v.)  
 

Hermed fremsendes i høring udkast til lovforslag om ændring af lov om kemikalier 

og ophævelse af lov om behandling af oplysninger om brug af 

plantebeskyttelsesmidler i jordbruget. 

 

IPM-principper (integreret plantebeskyttelse) 

Formålet med lovforslaget er for det første at tilvejebringe hjemmel for 

miljøministeren i lov om kemikalier til at fastsætte regler om, at erhvervsmæssige 

brugere af plantebeskyttelsesmidler skal anvende generelle principper for 

integreret bekæmpelse af skadegørere, og om registrering af oplysninger om 

anvendelsen af disse principper. Kravet om registrering af oplysninger om 

anvendelsen af de generelle principper skal særligt bidrage til yderligere at fremme 

bekæmpelse af skadegørere med et lavt forbrug af plantebeskyttelsesmidler og 

styrke indsatsen mod resistens i forbindelse med brug af plantebeskyttelsesmidler. 

  

Forslaget følger blandt andet op på dele af den tillægsaftale til Pesticidstrategi 

2017-2021, som Socialdemokratiet, Venstre, Dansk Folkeparti, Det Radikale 

Venstre, Socialistisk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance 

indgik den 11. januar 2019. 

 

Der er tale om den del af tillægsaftalen, der udgør et tillæg til pkt. 2 i Aftale om 

Pesticidstrategi 2017-2021. Dette omhandler en "Styrket indsats for at modvirke 

resistens". Det fremgår i den forbindelse bl.a., at "for at forebygge resistens og 

sikre at landmændene afprøver IPM-principper, stilles der krav om, at der bliver 

udfyldt et skema med et pointsystem på den enkelte bedrift, så det kan 

kontrolleres om landmanden anvender IPM-principperne".  

 

Herudover har den foreslåede bemyndigelse til formål at sikre en korrekt 

gennemførelse i dansk ret af dele af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 

2009/128/EF af 21. oktober 2009 om en ramme for Fællesskabets indsats for en 

bæredygtig anvendelse af pesticider (herefter pesticidrammedirektivet). 
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Sprøjtejournalindberetning (ophævelse af særlov) 

Formålet med lovforslaget er for det andet regelforenkling. Således foreslås den 

gældende lov om behandling af oplysninger om brug af plantebeskyttelsesmidler i 

jordbruget (sprøjtejournalloven) ophævet og kemikalieloven i stedet udbygget med 

en hjemmel til at fastsætte indberetningskrav om forbruget af 

plantebeskyttelsesmidler. Kemikalieloven indeholder i øvrigt de nødvendige 

hjemler til at videreføre den hidtidige regulering på området. 

Forslaget følger op på en af konklusionerne fra Miljø- og Fødevareministeriets 

projekt Lovkompas II, der har til formål at skabe en enklere, klarere og mere 

sammenhængende lovstruktur på Miljø- og Fødevareministeriets område.        

 

Tilskud til mindre belastende bekæmpelsesmidler m.v.  

For det tredje ønskes der med lovforslaget indsat en ny tilskudsbestemmelse i 

lovens kapitel 7 om, at der kan ydes tilskud til forsknings-, udrednings- og 

udviklingsprojekter og til gebyrbetaling i forbindelse med godkendelse af mindre 

belastende bekæmpelsesmidler m.v.     

 

Miljø- og Fødevareministeriet beder om bemærkninger til udkastet til lovforslag 

om ændring af kemikalieloven m.v., jf. vedlagte lovudkast. 

 

Bemærkninger bedes modtaget senest fredag den 25. oktober 2019 

 

Høringssvar bedes sendt til mfvm@mfvm.dk med cc. til clcla@mfvm.dk. I 

høringssvar bedes angivet journalnummer 2019-1584 i emnefeltet. 

 

Indkomne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen tillige med 

afsenders navn og mailadresse. Denne høring er ligeledes offentliggjort på 

Høringsportalen (www.hoeringsportalen.dk). Lovudkastet er sendt i høring hos de 

parter, der fremgår af den tilhørende høringsliste. 

 

Høringssvar fra de ikke-ministerielle parter og høringsnotat sendes til 

Folketingsudvalgets orientering samtidig med lovforslagets fremsættelse. 

 

For yderligere oplysninger og besvarelse af spørgsmål til høringen henvises der til 

Claus-Peter Clausen, clcla@mfvm.dk, tlf. 22350363, eller Helga Hjort, 

hehjo@mfvm.dk, tlf. 93596944.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Claus-Peter Clausen 

clcla@mfvm.dk 

 


